MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE

PRO-REITORIA DE ENSINO

EDITAL COMPLEMENTAR Nº. 01 AO EDITAL Nº. 03/2012-PROEN/IFRN
AMPLIAÇÃO DO PRAZO DE RECEBIMENTO DE DOCUMENTAÇÃO DO PROGRAMA DE INICIAÇÃO TECNOLÓGICA E

CIDADANIA 2012

 A Pró-Reitora de Ensino do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte – IFRN,
usando das atribuições que lhe confere a Portaria n°. 1.665/2010-RE/IFRN, torna pública a AMPLIAÇÃO DO PRAZO DE
ENTREGA DE DOCUMENTAÇÃO para o Programa de Iniciação Tecnológica e Cidadania 2012, conforme condições a
seguir:

1. O aluno deverá apresentar a seguinte documentação, no período de 14 a 16 de maio de 2012, no câmpus do IFRN
ao qual o aluno estiver vinculado, nos horários de funcionamento de acordo com o Anexo I deste edital:
a) uma foto 3x4 recente;
b) documento de identificação em conformidade com o item 6 do Edital nº 03/2012-PROEN/IFRN, registrado no

ato da inscrição (fotocópia e original);
c) certidão escolar que comprove que o aluno cursou do 6º ao 8º ano (antigas 5ª, 6ª e 7ª séries) exclusivamente

em escola da rede pública de ensino e esteja matriculado no 9º ano (antiga 8ª série) do Ensino Fundamental
também exclusivamente em escola da rede pública de ensino (item 3 do Edital nº 03/2012-PROEN/IFRN)
(fotocópia e original); e

d) comprovante de pagamento da taxa de inscrição (fotocópia e original).
2. Os demais procedimentos e datas descritas no Edital nº 03/2012-PROEN/IFRN permanecem inalterados.

Natal/RN, 11 de maio de 2012.

ANNA CATHARINA DA COSTA DANTAS
Pró-Reitora de Ensino

Anexo ao Edital Complementar nº. 01 ao Edital nº 03/2012-PROEN/IFRN

ANEXO I – ENDEREÇOS E HORÁRIOS DE ATENDIMENTO DOS CÂMPUS

Câmpus Endereço Horário de
Atendimento

Apodi RN 233, Km 2, 999, Lagoa do Clementino, Apodi/RN 08h às 12h e
14h às 17h

Caicó Nova Caicó, RN 118, Caicó/RN 08h às 12h e
18h às 21h

Currais Novos Rua Manoel Lopes Filho, 773, Valfredo Galvão, Currais Novos/RN 08h às 12h e
14h às 17h

Ipanguaçu RN 118, s/n, Povoado Base Física, Ipanguaçu/RN 08h às 12h e
13h às 16h

João Câmara BR 406, Km 73, 3500, Perímetro Rural, João Câmara/RN 08h às 12h e
14h às 17h

Macau Rua das Margaridas, 300, COHAB, Macau/RN 14h às 18h

Mossoró Rua Raimundo Firmino de Oliveira, 400-A, Conjunto Ulrick Graf, Costa
e Silva, Mossoró-RN

08h às 12h e
14h às 17h

Natal-Central Av. Senador Salgado Filho, 1559, Tirol, Natal/RN 08h às 12h e
14h às 17h

Natal-Zona Norte Rua Brusque, 2926, Conjunto Santa Catarina, Potengi, Natal/RN 08h às 12h e
14h às 17h

Nova Cruz Av. Assis Chateaubriand – RN 120, 640, Nova Cruz/RN  08h às 12h e
14h às 17h

Parnamirim Avenida Piloto Pereira Tim, BR 101, Loteamento Taborda, s/n,
Parnamirim/RN

13h às 18h e
19h às 22h

Pau dos Ferros BR 405, Km 154, Bairro Chico Cajá, Pau dos Ferros/RN 08h às 12h e
19h às 21h

Santa Cruz Rua São Braz, 304, Paraíso, Santa Cruz/RN 14h às 21h

São Gonçalo do Amarante Estrada da Guanduba, s/n – São Gonçalo do Amarante/RN 08h às 12h e
13h às 17h